
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

DECRETO Nº 101/2015 

DATA: 07 de dezembro de 2015 

SÚMULA: Designa membros para comporem o 

Conselho Municipal de Saúde no Município de São 

José das Palmeiras. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições e em especial o que lhe confere a lei Orgânica do Município, lei 8.8080/90 e lei 

8.142/90. 

DECRETA 

Art. 1º -  Fica designados os membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde, gestão 

2016 à 2019, conforme deliberação em Conferência Municipal de Saúde realizado no dia 15 de 

julho de 2015, ficando assim composto: 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

Titular: Terezinha Munbach Steffen  
Suplente: Irma Brissow Zimpel. 
Titular: Luzia Aparecida de Faria  Zatti  
Suplente: Zelmira Matter 
Titular: Alceu Orlando Fleck  
Suplente: Alipio João  Hoelscher 
Titular: Alice Hunhoff  
Suplente: Ione Elena Bergamaschi  Vergani 
Titular: Maria Liane Wiederker  
Suplente: Lori Eckerdt 
Titular: Marlise Luckmann da Costa  
 Suplente: Regina Dapper Fagundes 
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE: 
 
Titular: Rosinaldo Flavio de Souza  
Suplente: Sueli Aparecida Costa Bessa 
Titular: Matheus Heck de Souza  
Suplente: Karla Gabrielle Fernandes Marques 
Titular: Cinira Luciana Peralta Vitorio  
Suplente: Adriana Paula Batista da Costa 
 
REPRESENTANTES DOS PRESTADORES E DO GOVERNO: 
 
Titular: Cleiton Luiz Pereira de  Almeida 
Suplente: Fernanda Slusarski Rodrigues 
Titular: Eronises Fernandes da Silva  
Suplente: Cesar Augusto Matter 
Titular: Josiani Saft  
Suplente: Rosane Ferreira 
 
Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 07 de dezembro de 2015. 
    
 

 _____________________ 
              Nelton Brum 
                           Prefeito Municipal     

  


